Проект
Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики о внесении изменений в некоторые решения Кабинета Министров Кыргызской Республики
Во избежание неправильной или противоречивой практики применения норм решений Кабинета Министров Кыргызской Республики и в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О введении временного запрета на вывоз (экспорт) отдельных видов сельскохозяйственных товаров из Кыргызской Республики» от 23 июня 2021 года № 41 следующие изменения:
- в абзаце третьем пункта 1 слово «таможенной» исключить;

- в приложении 2 утвержденном вышеуказанным постановлением в названии перечня слово «таможенной» исключить.
2. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О товарах, облагаемых налогом на добавленную стоимость по ставке ноль (0) процентов, применяемой в целях стабилизации рыночных цен на продовольственные товары» от 24 июня 2021 года № 42 следующее изменение:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях стабилизации рыночных цен на продовольственные товары, в соответствии со статьей 29 Налогового кодекса Кыргызской Республики, статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Кабинета Министров Кыргызской Республики.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Председатель Кабинета Министров

Кыргызской Республики

У. Марипов

Заместитель Председателя Кабинета Министров

- министр экономики и финансов

Кыргызской Республики                                                   А.У.Жапаров _________________

___/___________2021 г.

Управление

правовой поддержки и экспертизы
                                 М.М. Жуманова_________________

___/___________2021 г.